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 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2020/57/0802 del 02/11/2020

Oggetto: LLPP EDP 2018/148 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI CUI 
AL PROGETTO DENOMINATO “COMPLESSO PONTEVIGODARZERE. 
NUOVO CAMPO DA CALCIO IN SINTETICO”. AGGIUDICAZIONE 
ALL’IMPRESA PETRÀ SRLS PER COMPLESSIVI € 419.336,94 (CUP: 
H98B18000120004; CIG: 8031601ECD). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:
- le deliberazioni di G.C. n. 723 del 20/11/2018 e n. 452 del 23/07/2019 con cui sono stati  

approvati  rispettivamente  i  progetti  definitivo  ed  esecutivo  denominati  “Complesso 
Pontevigodarzere. Nuovo campo da calcio in sintetico”, dell’importo complessivo di € 
600.000,00, di cui € 480.000,00 per lavori, da finanziarsi con fondi propri;

- la propria precedente determinazione a contrattare 2019/57/0703 del 17/09/2019 con la 
quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta 
del  contraente  stabilendo  di  procedere  con  “procedura  aperta  (artt.  60  del  D.  Lgs. 
50/2016) con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e 
i., e trattandosi di contratto da stipulare a misura, il criterio di individuazione del miglior  
offerente sarà quello del  prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco 
prezzi posto a base di gara. Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 le offerte 
che presentano una percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia 
individuata  ai  sensi  del  comma  2  o  2-bis  del  medesimo  articolo  saranno  escluse 
automaticamente”;

VISTO il verbale di gara in data 31/10/2019 del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato (in atti 
al prot. n. 0370334 del 21/09/2020) dal quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa 
Petrà Srls con sede a  Moncalieri  (TO), con il  ribasso del  21,018%,  atteso che, calcolata la 
soglia  di  anomalia  ai  sensi  dell’art.  97  del  D.Lgs.  50/2016,  è  stato  applicato  il  sistema 
dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata  come stabilito  dall’art.  97,  c.  8,  D.Lgs. 
50/2016 e dal disciplinare di gara;

VISTA la  dichiarazione da  parte  della  ditta  Petrà  Srls  di  conferma della  validità  dell’offerta 
presentata in sede di partecipazione alla gara (in atti al prot. n. 387932 del 01/10/2020); 

PRESO atto che il responsabile del procedimento con nota prot. n. 0435847 del 28/10/2020 ha 
concluso con esito positivo la verifica sugli elementi giustificativi prodotti dell’impresa Petrà Srls, 
valutando congrua l’offerta dell’impresa;

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa Petrà Srls per l’importo di 
€ 381.215,40 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 10%, atteso che il ribasso offerto, 
può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come 
di seguito riportato:

G.C. n. 452/2019 differenza Affidamento
A) Lavori € 470.000,00 € 98.784,60 € 371.215,40

Oneri € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00
Totale € 480.000,00 € 98.784,60 € 381.215,40



2020/57/0802

B) Somme a disposizione
IVA 10% su lavori € 48.000,00 € 9.878,46 € 38.121,54
Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 9.600,00 € 0,00 € 9.600,00
Fondo accordi bonari € 14.400,00 € 0,00 € 14.400,00
Contributo ANAC € 225,00 € 0,00 € 225,00
Imprevisti € 3.039,00 -€ 34.961,00 € 38.000,00
Adeguamento impianto di illuminazione € 20.000,00 -€ 73.702,06 € 93.702,06

Allacci ai servizi e/o aumenti di potenza € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00
Opere a verde € 7.500,00 € 0,00 € 7.500,00
Lavori di sistemazione delle 
pavimentazioni esterne in 
corrispondenza degli accessi
pedonali e dei parcheggi per il pubblico

€ 4.500,00 € 0,00 € 4.500,00

Spese per ottenimento omologazione 
della Lega Nazionale Dilettanti

€ 10.736,00 € 0,00 € 10.736,00

Totale € 120.000,00 -€ 98.784,60 € 218.784,60

Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale complessivo € 600.000,00 € 0,00 € 600.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267;

- che per i lavori di che trattasi è stato costituito il fondo pluriennale vincolato, così 
come  previsto  al  paragrafo  5.4  del  “PRINCIPIO  CONTABILE  APPLICATO 
CONCERNENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA” (Allegato A/2 al D. Lgs. 118/2012), 
essendo stato approvato il  progetto esecutivo con delibera di  G.C. n.  452 in data 
23/07/2019;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 90 e n. 91 del 16 dicembre 2019, 
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale  n.  858 del  23 dicembre  2019,  immediatamente eseguibile,  con la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2020-2022;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara in data 31/10/2019 di cui alle premesse, allegato al presente 
atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra 
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa  Petrà Srls con sede a  Moncalieri 
(TO) – Codice Fiscale e P.IVA 12083530019 (cod. fornitore 55548) che ha offerto il ribasso 
del  21,018%  e,  quindi,  per  l’importo  complessivo  di  €  419.336,94 oneri  e  IVA  10% 
compresi;
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4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  452/2019, le 
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 9.600,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella 
deliberazione di G.C. n. 452/2019, ammonta a € 14.400,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 419.336,94 a favore dell’Impresa Petrà Srls, sul cap. 
22314120 “Complesso Pontevigodarzere. Nuovo campo da calcio in sintetico” del Bilancio 
di previsione 2020 – classificazione di bilancio U.06.01.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.016 
impegno 2020/3728/0 (G.C. n. 723/2018, G.C. n. 452/2019) (Vincolo 2018AV4SF);

7. di gravare la somma di €  9.600,00, per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap. 
22314120 “Complesso Pontevigodarzere. Nuovo campo da calcio in sintetico” del Bilancio 
di previsione 2020 – classificazione di bilancio U.06.01.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.016 
impegno 2020/3728/0 (G.C. n. 723/2018, G.C. n. 452/2019) (Vincolo 2018AV4SF);

8. di gravare la somma di € 14.400,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22314120 
“Complesso  Pontevigodarzere.  Nuovo  campo  da  calcio  in  sintetico”  del  Bilancio  di 
previsione  2020  –  classificazione  di  bilancio  U.06.01.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.016 
impegno 2020/3728/0 (G.C. n. 723/2018, G.C. n. 452/2019) (Vincolo 2018AV4SF).

02/11/2020
Il Responsabile del Servizio Edilizia.

Stefano Benvegnù

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.06.01.2.02 22314120 U.2.02.01.09.016 419.336,94 PETRA’ S.R.L.S. 202000354 2020000372801
C U.06.01.2.02 22314120 U.2.02.01.09.016 14.400,00 FONDO ACCORDI BONARI 202000354 2020000372803
C U.06.01.2.02 22314120 U.2.02.01.09.016 9.600,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE 

COM.LE INTESA SAN PAOLO
202000354 2020000372802

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina.

03/11/2020
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  l'appalto  dei  lavori  presso  il  complesso

Pontevigodarzere: nuovo campo da calcio in sintetic o.

Codice opera: LLPP EDP 2018/148

CIG: 8031601ECD

CUP: H98B18000120004

VERBALE DI GARA 

Il  giorno  31 ottobre 2019, presso gli  uffici del Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  8:58 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di dott.ssa Laura Faggin e Claudia Visintin

impiegate.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  di  negoziazione

SINTEL, entro il termine perentorio prescritto, gli operatori economici di cui

all’allegato elenco.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

133,  comma 8,  D.Lgs. 50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura

delle buste telematiche relative alle offerte economiche, come da prospetto

allegato.

Si procede al calcolo della  soglia di  anomalia ai  sensi  dell’art.  97 D.lgs.

1



50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla

soglia di anomalia.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  sulla  regolarità  della  documentazione

amministrativa  presentata  dal  migliore  offerente  e  dai  successivi  2

classificati  in  graduatoria,  così  come previsto  dal  disciplinare  di  gara  al

punto “H - Procedura di aggiudicazione”.

Viene dato  atto che la  fattispecie dichiarata da un operatore economico

nell'ambito  della  documentazione  amministrativa  esaminata,  non  rientra

nelle previsioni dell'art.80, c.1, D.Lgs. 50/16 né può configurare ipotesi di

grave illecito professionale a norma dell'art. 80, c. 5, D.Lgs. 50/16 secondo

un prudente apprezzamento effettuato anche alla luce dei criteri espressi

nella linea guida ANAC n. 6.

Viene  dato  atto  che  i  concorrenti  di  cui  sopra  hanno  presentato

regolarmente la documentazione amministrativa prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con  specifica  determinazione  di  aggiudicazione  e  di  impegno  di  spesa,

facendo  presente  che,  ai  sensi  dell’art.  95,  c.  10,  D.lgs.  50/16,  prima

dell’aggiudicazione,  lo  stesso  Responsabile  del  procedimento  dovrà

procedere alla verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d),

D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera.

Alle ore 11:47 è dichiarata la chiusura dei lavori.
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E’  allegato  al  presente  verbale  il  prospetto  risultanze  della  gara  (in

adempimento di quanto prescritto dall’art. 53 D.lgs. 50/16, il prospetto potrà

essere divulgato solo dopo l’adozione del provvedimento di aggiudicazione).

ll Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

Il  sottoscritto  arch.  Stefano  Benvegnù,  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di  cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale.

Il Responsabile Unico Procedimento

(arch. Stefano Benvegnù)

firmato digitalmente
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COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PR OVVEDITORATO

Ditta CF / P.IVA Sede Pec

1 Habitat Di Casale Francesco CSLFNC76E14E791W Napoli NA habitatinfissi@pec.it

2 00468160791 Lamezia Terme CZ ediltecnicacostruzioni@pec.it 

3 Maroso Ivo Enzo Srl Unipersonale 03081000246 Marostica VI certificata@pec.marosoivoenzo.it 

4 Chisari Gaetano Srl 02412350791 Isola Di Capo Rizzuto KR chisarigaetano.srl@pec.cassaedile-czkrvv.it 

5 Tipiesse S.R.L. 02890290162 Villa D'adda BG tipiesse@legalmail.it 

6 Zambon Mario Srl 02805820244 Marano Vicentino VI zambon@pec.zambonsrl.net 

7 Olimpia Costruzioni Srl 02398840401 Forli' FC olimpiacostruzioni@ticertifica.it 

8 Venturelli Romolo S.R.L. 03168470403 Forli' FC venturelliromolosrl@pec.it 

9 Tennis Tecnica Srl 04480810722 Bari BA tennistecnicasrl@pec.it 

10 Consorzio Ciro Menotti 00966060378 Ravenna RA ciromenotti@legalmail.it 

11 Costruzioni Cinquegrana Srl 07460260636 Frattamaggiore NA costruzionicinquegrana@legalmail.it 

12 05035680288 Vigonza PD consorziostabileconsip@legalmail.it 

13 Professionisti Del Paesaggio S.R.L. 06349511003 Roma RM pdp.srl@gigapec.it 

14 Tagliapietra S.R.L. 01548280302 Basiliano UD tagliapietra.ud00@infopec.cassaedile.it 

15 Dea Costruzioni Srl 03012960609 Belmonte Castello FR deacostruzioni@pecaruba.it 

16 04677311211 Napoli NA sportecosrl@legalmail.it 

17 Polytan Gmbh 12411620024 Burgheim (Germany) polytan@pec.it 

18 Clp Costruzioni Srl 06025851210 Pomigliano D'arco NA clpcostruzionisrl@legalmail.it 

Procedura aperta per l'appalto dei lavori presso il  complesso Pontevigodarzere: nuovo campo da calcio in sintetico.
LLPP EDP 2018/148 - CIG: 8031601ECD - CUP: H98B1800 0120004

Posiz. 

arrivo

Ediltecnica Costruzioni S.A.S. Di 
Scarpino Antonio E C.

Consorzio Stabile Imprese Padovane 
Scarl

Sporteco S.R.L. - Tecnologie E 
Costruzioni Sportive



19 Serrhouse S.R.L.S. 11484330011 Torino TO serrhousesrls@pec.it 

20 Green Power Service S.R.L. 02127311203 Vergato BO greenpower@cert.cna.it 

21 Atheste Costruzioni S.R.L. 01566420285 Este PD info@pec.athestecostruzioni.it 

22 02922130840 Favara AG heliosconsorziostabile@pec.it 

23 Fenix Consorzio Stabile Scarl 03533141200 Bologna BO fenix.consorziostabile@pec.it 

24 Centro Meridionale Costruzioni Srl 01542120645 Casoria NA centromeridionale@pec.it 

25 Lucon Sport Srl 02604800033 Arona NO luconsportsrl@pec.it 

26 Dicataldo Sabino DCTSBN59C29A669Q Barletta BT sabinodicataldo@pec.it 

27 Di Giuseppe Osvaldo Srl 01598210670 Teramo TE digiuseppeosvaldo@pec.it 

28 Agrogreen Srl 05947090014 Torino TO agrogreen@pec.agrogreen.it 

29 Innocente & Stipanovich Srl 00052740321 Trieste TS gare.innocentestipanovich@legalmail.it 

30 Sit-In Sport Impianti Srl 03221080165 Grassobbio BG sitinsport@legalmail.it 

31 MSTLGU48S10E047X Giovinazzo BA info@mastandrealuigi.191.it 

32 Delfino Sport Srl 00691360671 Mosciano Sant'angelo TE delfinosportsrl@legalmail.it 

33 Avola Società Cooperativa 01227390372 Castel Maggiore BO avolacoop@avolacoop.com 

34 Saggese Spa 03650400652 Nocera Inferiore SA saggesespa@legalmail.it 

35 Limonta Sport Spa 00354970139 Erba CO limontasport@pec.it 

36 Costruzioni Ferracin S.R.L. 03383330275 Jesolo VE gare.costruzioniferracin@legalmail.it 

37 Cantieri Edili Srl 02426990848 Favara AG cantieri.edili@pec.it 

38 Mast Srl 03255350179 Flero BS mastbs@legal-mail.it 

39 Sibar 00296160609 Ripi FR sibarsrl@pec.it 

40 Pipponzi S.R.L. 00910740430 Civitanova Marche MC pipponzi@pec.it 

41 02905640781 Corigliano Calabro CS edilbenincasa@pec.it 

42 Leo Costruzioni S.P.A. 03489370753 Milano MI appaltileo@pec.it 

Helios Consorzio Stabile Societa' 
Consortile A R.L.

Idrotermica Meridionale Di 
Mastandrea Luigi

Rti Edilbenincasa S.R.L. 
(mandataria) - Copar S.R.L.
(mandante)



43 05059100650 Giffoni Valle Piana SA dimaiosrl@legalmail.it 

44 Safitex Turf S.R.L. 03438580163 Gandino BG safitex@pecsicura.it 

45 Green System Srl 04058920168 Gandino BG green.systemsrl@pec.it 

46 Italgreen Spa 07075130158 Villa D'adda BG italgreen@mailcertificata.org 

47 Petra' S.R.L.S. 12083530019 Moncalieri TO petra.srls@legalmail.it 

48 Idroambiente S.R.L. 07931341213 Pozzuoli NA idroambiente_2014@pec.it 

49 Powergrass Srl 09242420967 Milano MI powergrass@legalmail.it 

50 Alfa Impianti Srl 02665960759 Galatone LE alfaimpianti.snc@legalmail.it 

51 Green Sport Srl 02484380205 Treviglio BG green-sport@pec.it 

52 Edil Generali Srl 03818200754 Galatone LE edilgenerali@legalmail.it 

Rti Di Maio Geom. Francesco S.R.L. 
(mandataria) - F.Lli Anastasi S.R.L. 
(mandante)



COMUNE DI PADOVA
Allegato al Verbale

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: COMPLESSO PONTEVIGODARZERE: NUOVO CAMPO DA CALCIO I N SINTETICO - CUP 
H98B18000120004

Importo soggetto a ribasso: 470.000,00 €
Esclusione automatica: Si
Norma applicata:
Sorteggio del metodo:
Metodo di calcolo:
Coefficiente sorteggiato:
Data del calcolo: 31/10/2019

Tipo di calcolo: Nazionale
Numero cifre decimali: 5
Numero concorrenti: 52
Numero ribassi: 52
Escludi 10% offerte: Si
Somma ribassi:
Media ribassi: -19,264%
Variazione media ribassi:
Escludi 10% scarti sopra la media: Si
Media scarti: -2,7498%
Media scarti ricalcolata:
Soglia dell'anomalia: -21,052%
Offerta max ribasso: -27,118%
Offerta min ribasso: -3,130%
Nr. offerte che superano soglia anomalia: 21
Nr. offerte escluse automaticamente: 21
Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

PETRA' S.R.L.S. -21,018000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2018/148

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Costruzioni Cinquegrana Srl -27,118000%
Mast Srl -26,630000%
IDROAMBIENTE S.R.L. -26,598000%
HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -25,921000%
Cantieri Edili S.R.L. -25,570000%
DELFINO SPORT SRL -25,120000%
EDIL GENERALI SRL -23,930000%
Italgreen Spa -23,820000%
GREEN SYSTEM SRL -23,690000%
SIBAR -23,372000%
Alfa Impianti S.R.L. -23,225000%
Limonta Sport spa -22,960000%
Fenix Consorzio Stabile Scarl -22,710000%
clp costruzioni srl -22,616000%
HABITAT DI CASALE FRANCESCO -22,615000%
POWERGRASS SRL -22,573000%
IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -22,037000%
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GREEN POWER SERVICE SRL -21,800000%
TENNIS TECNICA SRL -21,750000%
Leo Costruzioni Spa -21,730000%
Serrhouse S.r.l.s. -21,113000%
PETRA' S.R.L.S. -21,018000%
Innocente & Stipanovich srl -20,365000%
RTI Edilbenincasa S.r.l. (mandataria) - Copar S.r.l. (mandante) -19,995000%
DICATALDO SABINO -19,637000%
Avola Societa' Cooperativa -19,330000%
Zambon Mario Srl -19,110000%
CENTRO MERIDIONALE COSTRUZIONI SRL -18,510000%
SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL -18,370000%
Polytan GmbH -18,262000%
DEA COSTRUZIONI SRL -18,177000%
COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. -18,150000%
CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO “CIRO MENOTTI” 
S.c.p.a.

-17,369000%

Green Sport Srl -17,350000%
LUCON SPORT SRL -16,800000%
Safitex Turf Srl -16,000000%
DI GIUSEPPE OSVALDO SRL -15,720000%
VENTURELLI ROMOLO S.R.L. -15,650000%
Atheste Costruzioni Srl -15,550000%
Professionisti del Paesaggio S.r.l. -15,420000%
Tagliapietra S.R.L. -15,280000%
TIPIESSE S.R.L. -15,170000%
EDILTECNICA COSTRUZIONI SAS -15,150000%
RTI DI MAIO GEOM. FRANCESCO S.R.L. (mandataria) - ANASTASI (mandante) -15,125000%
OLIMPIA COSTRUZIONI SRL -14,920000%
Sporteco Srl -14,210000%
Consorzio Stabile Imprese Padovane Soc.Cons.A R.L. -13,962000%
MAROSO IVO ENZO SRL UNIPERSONALE -13,511000%
PIPPONZI S.R.L. -12,886000%
CHISARI GAETANO SRL -5,000000%
Agrogreen Srl -4,872000%
Saggese spa -3,130000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Tag lio delle ali 10%

Ditta Ribasso

Costruzioni Cinquegrana Srl -27,118000%
Mast Srl -26,630000%
IDROAMBIENTE S.R.L. -26,598000%
HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -25,921000%
Cantieri Edili S.R.L. -25,570000%
DELFINO SPORT SRL -25,120000%
Consorzio Stabile Imprese Padovane Soc.Cons.A R.L. -13,962000%
MAROSO IVO ENZO SRL UNIPERSONALE -13,511000%
PIPPONZI S.R.L. -12,886000%
CHISARI GAETANO SRL -5,000000%
Agrogreen Srl -4,872000%
Saggese spa -3,130000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

EDIL GENERALI SRL -23,930000%
Italgreen Spa -23,820000%
GREEN SYSTEM SRL -23,690000%
SIBAR -23,372000%
Alfa Impianti S.R.L. -23,225000%
Limonta Sport spa -22,960000%
Fenix Consorzio Stabile Scarl -22,710000%
clp costruzioni srl -22,616000%
HABITAT DI CASALE FRANCESCO -22,615000%
POWERGRASS SRL -22,573000%
IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -22,037000%
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GREEN POWER SERVICE SRL -21,800000%
TENNIS TECNICA SRL -21,750000%
Leo Costruzioni Spa -21,730000%
Serrhouse S.r.l.s. -21,113000%
PETRA' S.R.L.S. -21,018000%
Innocente & Stipanovich srl -20,365000%
RTI Edilbenincasa S.r.l. (mandataria) - Copar S.r.l. (mandante) -19,995000%
DICATALDO SABINO -19,637000%
Avola Societa' Cooperativa -19,330000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

Costruzioni Cinquegrana Srl -27,118000%
Mast Srl -26,630000%
IDROAMBIENTE S.R.L. -26,598000%
HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -25,921000%
Cantieri Edili S.R.L. -25,570000%
DELFINO SPORT SRL -25,120000%
EDIL GENERALI SRL -23,930000%
Italgreen Spa -23,820000%
GREEN SYSTEM SRL -23,690000%
SIBAR -23,372000%
Alfa Impianti S.R.L. -23,225000%
Limonta Sport spa -22,960000%
Fenix Consorzio Stabile Scarl -22,710000%
clp costruzioni srl -22,616000%
HABITAT DI CASALE FRANCESCO -22,615000%
POWERGRASS SRL -22,573000%
IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -22,037000%
GREEN POWER SERVICE SRL -21,800000%
TENNIS TECNICA SRL -21,750000%
Leo Costruzioni Spa -21,730000%
Serrhouse S.r.l.s. -21,113000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 PETRA' S.R.L.S. -21,018000%
2 Innocente & Stipanovich srl -20,365000%
3 RTI Edilbenincasa S.r.l. (mandataria) - Copar S.r.l. (mandante) -19,995000%
4 DICATALDO SABINO -19,637000%
5 Avola Societa' Cooperativa -19,330000%
6 Zambon Mario Srl -19,110000%
7 CENTRO MERIDIONALE COSTRUZIONI SRL -18,510000%
8 SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL -18,370000%
9 Polytan GmbH -18,262000%
10 DEA COSTRUZIONI SRL -18,177000%
11 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. -18,150000%
12 CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO “CIRO MENOTTI” 

S.c.p.a.
-17,369000%

13 Green Sport Srl -17,350000%
14 LUCON SPORT SRL -16,800000%
15 Safitex Turf Srl -16,000000%
16 DI GIUSEPPE OSVALDO SRL -15,720000%
17 VENTURELLI ROMOLO S.R.L. -15,650000%
18 Atheste Costruzioni Srl -15,550000%
19 Professionisti del Paesaggio S.r.l. -15,420000%
20 Tagliapietra S.R.L. -15,280000%
21 TIPIESSE S.R.L. -15,170000%
22 EDILTECNICA COSTRUZIONI SAS -15,150000%
23 RTI DI MAIO GEOM. FRANCESCO S.R.L. (mandataria) - ANASTASI (mandante) -15,125000%
24 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL -14,920000%
25 Sporteco Srl -14,210000%
26 Consorzio Stabile Imprese Padovane Soc.Cons.A R.L. -13,962000%
27 MAROSO IVO ENZO SRL UNIPERSONALE -13,511000%
28 PIPPONZI S.R.L. -12,886000%
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29 CHISARI GAETANO SRL -5,000000%
30 Agrogreen Srl -4,872000%
31 Saggese spa -3,130000%
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